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Straty mocy w liniach kablowych wysokiego napięcia 
 
 

Streszczenie. W artykule przedstawiono metodę wyznaczani strat mocy w kablach energetycznych wysokiego napięcia modelowanych fazowo, dla 
dowolnej konfiguracji kabli (układ płaski, trójkątny, mieszany, dowolny). Uwzględniono układ pracy z jednostronnym (SPB) i dwustronnym (BE) 
uziemieniem ekranów. W opracowanym modeli i bazującym na nim oprogramowaniu do analizy strat mocy uwzględniono przeplatanie przewodów 
roboczych lub ich ekranów oraz możliwość występowania przewodów ECC w konfiguracji SPB i BE. 
  
Abstract. The article presents a method of determining power losses in phase-modeled high-voltage power cables, for any cable configuration (flat, 
triangular, mixed, arbitrary). A system of work with single point bonding (SPB) and both-ends bonding (BE) of shield grounding is included. In the 
developed models and the software based on it for the analysis of power losses, the interlacing of working conductors or their screens and the 
possibility of the presence of Earth Continuity Conductor (ECC) cables in SPB and BE configurations were taken into account. (Power losses in 
high voltage cables).  
 
Słowa kluczowe: straty mocy, układ z krzyżowaniem żył, przeplatanie, układ SPB i BE, przewody ECC, współczynnik strat dodatkowych. 
Keywords: power losses, cross-wire circuit, interleaving, SPB and BE circuit, ECC cables, additional loss factor. 
 
 
Wstęp 

Uwzględnianie odcinków kablowych w nowo 
projektowanych liniach energetycznych lub zastępowanie 
odcinków linii napowietrznych liniami kablowymi 
spowodowane ich modernizacją lub warunkami 
technicznymi wymaga przeanalizowania ich wpływu na 
pracę systemu elektroenergetycznego. Analiza tak może 
obejmować różne zagadnienia, a jednym z nich są straty 
mocy wynikające z indukowanych sił elektromotorycznych 
w żyłach powrotnych przewodów roboczych i przewodach 
ECC. Jeżeli zapewnimy warunki do przepływu prądu, 
poprzez uziemienie żył powrotnych na obu końcach kabla 
(układ BE) wywołany indukowaną  siła elektromotoryczną 
prąd wygeneruje straty mocy zależne od wielu czynników. 
Uwzględnienie wszystkich przypadków w sposób 
analityczny jest zagadnieniem czasochłonnym i nie zawsze 
musi prowadzić do uzyskania pożądanego wyniku. 
Przykładowo poszukiwanie optymalnego rozmieszczenia 
przewodów dla linii kablowej składającej się z wielu sekcji o 
różnym rozmieszczeniu przewodów lub odmiennej 
konfiguracji jego może być bardzo czasochłonne.  

Mnogość sposobów ułożenia kabli i połączeń ekranów i 
dodatkowych przewodów ECC powoduje, że konieczne 
staje się dokładne modelowanie linii kablowej rozumianej 
jako jedna lub kilka jednorodnych sekcji, czyli takich które 
charakteryzują się identyczną konfiguracją i sposobem 
ułożenia. Stosowana powszechnie metoda składowych 
symetrycznych zapewnia uzyskanie zadowalających 
wyników, ale nie umożliwia optymalizacji rozmieszczenia 
przewodów uwzględniającej wszystkie warunki, które mają 
wpływ na warunki pracy rozpatrywanej linii kablowej.  

W niniejszym artykule Autor skoncentrował się na 
jednym z bardziej istotnych zagadnień związanych z 
przesyłem energii, czyli dodatkowymi stratami mocy w 
kablach, które mogą mieć negatywny wpływ na jego 
trwałość, jak również zwiększają koszty przesyłu energii. 
Zaproponowano sposób modelowania linii kablowej 
dowolnej konfiguracji geometrycznej przewodów roboczych 
i ECC. Powyższe założenia uzyskano poprzez 
uwzględnienie w modelu wszystkich składników 
wpływających na powstałe straty  takich jak: 
rozmieszczenie przestrzenne przewodów, krzyżowanie żył 
roboczych, krzyżowanie żył powrotnych, sposób uziemienia 
ekranu i dodatkowe przewody obwodu ziemno powrotnego. 
 

Sposoby łączenia ekranów 
Każdy przewód, przez który przepływa prąd indukuje w 

przewodach równoległych siłę elektromotoryczną (SEM). 
Wartość SEM zależy wprost proporcjonalnie do wartości 
przepływającego prądu i odwrotnie proporcjonalnie do 
odległości pomiędzy przewodami. W przypadku zwarć SEM 
może przyjmować duże wartości, mogące przekroczyć 
wytrzymałość materiału, z którego wykonana jest izolacja 
(rys. 1).  

 
Rys.1. Układ połączeń ekranów żył roboczych jednostronnie 
uziemionych SBE (both-ends bonding) 

 
W celu ograniczenia SEM stosuje się różne sposoby 

łączenia ekranów przewodów roboczych. Najprostszym z 
nich, ale nie pozbawionym wad jest układ, w którym oba 
końce ekranu (rys. 2) są uziemione (BE). Zastosowanie 
takiego połączenia w istotny sposób zmniejsza indukowaną 
siłę elektromotoryczną, gdyż przeciwdziała jej przepływ 
prądu w żyłach powrotnych. Niestety, niekorzystnym 
efektem jest zwiększenie strat w trakcie normalnej pracy 
kabla, co może doprowadzić do jego termicznego 
uszkodzenia lub wymusza ograniczenie maksymalnej 
możliwej do przesłania mocy. 

 

 
Rys. 2. Układ połączeń ekranów żył roboczych dwustronnie 
uziemionych BE (both-ends bonding) 

 
Połączenie BE rozwiązuje problem zbyt dużej wartości 

SEM w trakcie zwarć, ale powoduje zwiększenie 
sumarycznych strat w trakcie normalnej eksploatacji. Jest to 
wiec rozwiązanie kosztowne, ale zapewniające odpowiedni 
poziom bezpieczeństwa. Dodatkowe straty występujące w 
żyłach powrotnych przy niekorzystnym układzie (układ 
płaski jednofazowych kabli z obustronnie uziemionymi 
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żyłami powrotnymi) straty w żyłach powrotnych mogą być 
większe od strat w żyłach roboczych.  

W celu ograniczenia wartości napięć indukowanych w 
żyłach powrotnych wzdłuż linii kablowej WN w układzie 
SPB, w bezpośrednim sąsiedztwie kabli WN powinien być 
ułożony kabel ECC (insulated earth continuity conductor). 
Kabel ten powinien być obustronnie uziemiony i połączony 
z innymi elementami obwodu ziemnopowrotnego. 

 

 
Rys. 3. Układ połączeń ekranów żył roboczych jednostronnie 
uziemionych SBE (both-ends bonding) z przewodami ECC (Earth 
Continuity Conductor) 

 
 Wykorzystanie przewodu ECC jest wiec kompromisem 
pomiędzy układami BE i SPB. Ogranicza wartość 
indukowanego napięcia, choć nie tak bardzo jak układ BE, 
kosztem zwiększenia strat dodatkowych w trakcie 
normalnej eksploatacji. 
 Innym sposobem minimalizacji strat w żyłach 
powrotnych jest zastosowanie przeplotu, który może być 
realizowany na kilka sposobów: 

 przeplot żył roboczych, 
 przeplot żył powrotnych, 
 przeplot przewodów ECC. 

 

 
Rys. 4 Krzyżowanie ekranów żył roboczych w układzie BE 

 
 Teoretycznie przeplatanie żył roboczych (rys. 4) w 1/3 i 
2/3 długości sekcji CB (cross bounding) całkowicie eliminuje 
straty dodatkowe. Jest to jednak przypadek wyidealizowany 
zakładający pełną symetrię prądów fazowych oraz 
impedancji własnych i wzajemnych wszystkich sekcji. 
Projektując linię kablową istnieje możliwość wpływania na 
wartości impedancji, ale warunki terenowe mogą wymuszać 
zastosowanie nieoptymalnego ułożenia kabli (przepusty 
pod autostradami lub inne przeszkody terenowe). W takiej 
sytuacji manualne poszukiwanie optymalnego rozwiązania 
jest zadaniem czasochłonnym i nie gwarantującym 
uzyskania zadowalającego efektu, ale wykorzystanie 
możliwości maszyn liczących może sprawić, że rozwiązanie 
będzie możliwe do uzyskania. 
 Eliminację strat w ekranach żył roboczych kabli można 
uzyskać przeplatając ekrany (rys. 5) przy zachowaniu 
stałego położenia żył roboczych przewodu. 
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Rys. 5. Krzyżowanie ekranów żył roboczych w układzie BE 

 

Z punktu widzenia rozpływu prądów w żyłach 
powrotnych uzyskujemy obwód analogiczny do 
przedstawionego powyżej. Należy pamiętać, że to 
stwierdzenie jest prawdziwe gdy rozpatrujemy tylko jeden 
tor kablowy. Jeżeli chcemy mieć możliwość analizy wpływu 
jednego lub kilku dodatkowych torów kablowych to sposób 
kompensacji napięć (przeplatanie żył roboczych, czy 
powrotnych) może mieć istotne znaczenie, gdy tory będą w 
niedużej odległości od siebie. Przykładowo z taką sytuacją 
możemy mieć do czynienia przy podejściu do rozdzielni. 

Dodatkowo model komplikuje się jeżeli uwzględnimy 
przewody ECC. W polskich sieciach nie stosuje się 
przewodów ECC w połączeniu z układem BE, ale 
rozwiązania takie są stosowane np. w USA. Uzasadnione 
jest więc uwzględnienie na etapie projektowania 
oprogramowania i modelu kabla.  

 Przewody ECC podlegają tym samym prawom 
elektromagnetyzmu co pozostałe przewody, nic więc 
dziwnego, że również dla nich stosuje się przeplatanie. W 
przeciwieństwie do przewodów fazowych, które zawsze są 
trzy, przewodu ECC może nie występować wcale, może 
być jeden lub dwa. Mogą być również przeplatane lub nie. 

 

     
Rys. 6. Krzyżowanie pojedynczego i podwójnego przewodu ECC 

 
Matematyczny model jednorodnej sekcji kablowej 
 Przedstawione wcześniej przypadki różnych konfiguracji 
połączeń ekranów ochronnych i przewodów ECC oraz 
wymaga właściwego podejścia do projektowania modelu 
matematycznego, który będzie można zaimplementować w 
autorskim oprogramowaniu. Uwzględniając możliwość 
przeplatania żył roboczych, ekranów ochronnych 
dodatkowych przewodów ECC, które również mogą być 
przeplatane oraz  wiele sekcji o różnym, geometrycznym 
rozmieszczeniu przewodów podjęto decyzję o 
zastosowaniu modelu fazowego. Dodatkowa liczba równań 
(w porównaniu do modelu składowych symetrycznych) 
koniecznych do rozwiązania nie jest ograniczeniem dla 
współczesnych komputerów, a skalowalność takiego 
rozwiązania jest znacznie większa. Docelowo Autor zakłada 
dodanie analogicznego modelu uwzględniającego zjawiska 
zachodzące w stanach awaryjnych w tym podczas zwarć. 
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Rys. 7 Schemat ideowy jednorodnej sekcji kablowej 

 
 Analizując schemat przedstawiony na rys. 7 oraz 
uwzględniając doświadczenie programistyczne 
zdecydowano się na podejście powszechnie stosowane w 
transformacjach grafiki 3D [3]. 
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Łączenie sekcji jednorodnych 
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Rys. 8 Schemat łączenia jednorodnych sekcji kablowych z 
uwzględnieniem transformacji prądów fazowych i napięć/prądów 
żył powrotnych i ECC dla sekcji CB 
 
 Dla jednorodnej sekcji bez przewodów ECC można 
zapisać macierz impedancji własnych i wzajemnych w 
następującej postaci: 
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 Występujące w macierzy wartości impedancji własnych i 
wzajemnych można obliczyć z następujących 
zależności[1,2]: 

(2) 
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gdzie: DE – odległość pomiędzy linią kablową a 
hipotetycznym przewodem powrotnym w ziemi wyrażona w 
metrach, di – średnica żyły powrotnej, Dik – odległość 
pomiędzy osiami kabli 
(3) 

EED 1,93   

gdzie: ρE – rezystywność głębokich warstw ziemi w Ωm. 
 

 Jeżeli uwzględnimy przewody ECC macierz impedancji 
przyjmuje postać: 
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 Impedancje wzajemne ZECC obliczamy analogiczne, jak 
impedancje wzajemne żył powrotnych (wzór 2, przypadek i 
≠ k). 
 Siła elektromotoryczna indukowana w ekranach 
ochronnych i przewodach ECC od prądów żył roboczych 
może być wyrażona wzorem macierzowym 
 

(5)  
fZIE    

 Zaproponowane podejście znacznie ułatwia 
modelowanie całek linii kablowej, dla której wypadkowa 
macierz Z jest iloczynem macierzy impedancji własnych i 
wzajemnych wszystkich odcinków składowych. 

(6)  
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gdzie: Z – impedancja rozpatrywanej sekcji, Zi – impedancja 
i-tego, jednorodnego segmentu sekcji, N – liczba 
segmentów w sekcji. 
 
Eksperyment 
 W celu przetestowania zaproponowanego modelu linii 
kablowej przeprowadzono obliczenia dla linii kablowej 
110kV składającego się z trzech sekcji w układzie z 
krzyżowaniem żył (rys 9). Każda z przedstawionych sekcji 
składała się z różnej liczby jednorodnych odcinków 
kablowych układanych w ziemi lub w przepustach 
kablowych (sekcja 1 – 20 odcinków, sekcja 2 – 66 
odcinków, sekcja 3 – 13 odcinków). 

 
Rys.9 Schemat modelowanej linii kablowej 
  
 Otrzymane w wyniku modelowania wyniki strat 
dodatkowych porównano z wynikami  symulacji wykonanej 
w komercyjnym oprogramowaniem ZikOS-LN* 
opracowanym przez firmę IPC Sp. z o.o. (dostępne pod 
adresem https://zikos.pl) uzyskując pełna ich zgodność. 
 
Podsumowanie 
 Zaproponowana metoda modelowania zapewnia 
możliwość modelowania linii kablowych o dowolnej 
strukturze przestrzennej i sposobie połączenia ekranów 
powrotnych i przewodów ECC. 
 Zaproponowana metoda jest poprawna i w przyszłości 
może zostać rozbudowana o modelowanie linii 
wielotorowych lub bardzo skomplikowanych przypadków, w 
których wiele linii zbiega się w stacji transformatorowo 
rozdzielczej. 
 Koszt numeryczny obliczeń jest nieduży dzięki czemu 
nie jest konieczne użycie drogich klastrów obliczeniowych. 
 Metoda może znaleźć zastosowanie w przypadku 
minimalizacji strat dodatkowych, dla których poszczególne 
segmenty, ze względu na warunki terenowe, nie mogą być 
tak samo ułożone. 
 
Autor: dr inż. Artur Pasierbek, Politechnika Śląska, Katedra 
Algorytmiki i Oprogramowania, ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice, 
E-mail: Artur.Pasierbek 
 

LITERATURA 
[1] Kacejko P., Machowski J.: Zwarcia w systemach 

elektroenergetycznych, WNT Warszawa 2002. 
[2] Żmuda K.: Elektroenergetyczne układy przesyłowe i 
rozdzielcze, Wydawnictwo Politechniki Śląskiej 2016. 
[3] Ganczarski J.: OpenGL. Podstawy programowania grafiki 3D, 
Gliwice Helion 2015. 
 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


